
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Основная школа» 

г. Ясногорска Тульской области 

Приказ  

06.09.2023            № 91 

О проведении аккредитационного мониторинга в 2023 году  

 

В целях исполнения приказа управления по образованию и социальным 

вопросам от 06.09.2023 г. №222 «О проведении аккредитационного 

мониторинга системы образования в 2023 году в образовательных 

организациях, реализующих основные общеобразовательные программы, 

расположенных на территории Ясногорского района п р и к а з ы в а ю : 

1. Обеспечить размещение на официальном сайте общеобразовательной 

организации в сети "Интернет" нормативных документов, регулирующих 

вопросы проведения аккредитационного мониторинга. 

2. Провести самоаудит официального сайта  в сети "Интернет" с целью 

выполнения аккредитационных показателей. 

3.Назначить ответственным лицом за выполнение аккредитационных 

показателей по каждой образовательной программе (по каждому 

аккредитационному показателю) Демину Е.А,, директора МОУ «ОШ» г. 

Ясногорска. 

4. Назначить ответственным специалистом, обеспечивающим техническое 

сопровождение проведения аккредитационного мониторинга, Кондрашину 

М.В., заместителя директора.  

5. Обеспечить подготовку ответственных лиц к внесению данных в 

информационную систему "Государственная аккредитация", изучение 

методики расчета аккредитационных показателей. 

6. Обеспечить готовность общеобразовательной организации к проведению 

аккредитационного мониторинга, предварительный сбор и оценку данных по 

аккредитационным показателям. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор        Е.А. Демина 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ОСНОВНАЯ 
ШКОЛА" Г. ЯСНОГОРСКА ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ, Демина Елена Алексеевна, 
Директор

16.09.23 15:00 
(MSK)

Сертификат 77282E4823C21BF49EF8559F0F3D0A89


